localizados no Estado da Bahia, acrescido da multa de 60%. 

O autuado às fls. 27 a 28 apresenta defesa dizendo discordar totalmente com o Auto de Infração 
onde é cobrada uma diferença referente ao ICMS Substituto Tributário baseado no artigo 10 da Lei 
nº 7.014/1996 totalizando um valor de R$829.133,15 (oitocentos e vinte e nove mil, cento e trinta e 
três reais e quinze centavos). 

Informa que considerando o anexo I do Auto de Infração supracitado identificou que a diferença 
apontada trata-se de notas fiscais emitidas a clientes específicos dentro do estado da Bahia que 
possuem Acordos Estaduais firmados neste estado conforme definido no artigo 7º-B do Decreto nº